
tr~a PROCESO DE SELECCiÓN

OFERTA POR INVITACiÓN No. 001 DE 2019

OBJETO: "Prestar sus servicios para la planeaCión, d€sarrollo e implementación de la estrategia de Masificación Presencial a nivel nacional del programa de uso seguro y

FECHA DE CIERRE: 21 de mayo de 2019 hasta las 02:30 p.m. responsable de Internet En TIC Confio, pata la vigencia 2019, en cumplimiento del Convenio Interadministrativo No.S34 de 2019 suscrito con el fondo de las Tecnologias de

PRESUPUESTO OFICIAL: ($1.789545.639) la Información y Las Comunicaciones. FONTIC. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio, los requerimientos del FONTlC para la estrategia y con la propuesta
presentada por el proveedor, la cual hace parte integral del contratc.~

PROPONENTE: QUINTA GENERAClON S.A.S
NIT: 900391059.5

REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNiÓN TEMPORAL SONIA JAIMES COBOS
No. CEDULA 63333065

DOCUMENTOS SI NO FOUO(sl
CUMPLE. NO COMPlE.

OBSERVACIONES
SUBSANAR - N/A

CARTA DE PRESENTACIQN DE LA OFERTA X 2-3. CUMPLE

FOTOCOPIA DE CÉDULA DE ClUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL X . 14. CUMPLE

Debe aportar el recibo de certificado de la prima de conformidad con 10establecido en el numeral 3.2.10.
GARANTíA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X 26.34 SUBSANAR ORIGINAL DE LA GARANTíA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTAY RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE

de las Reglas de Participación.

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN OEL CONSORCIO O UNiÓN TEMPORAL NIA

FORMATO DE COMPROMISOANTICORRUPCIÓN. X 42-43. CUMPLE

CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEl CONSORCIO O DE LA UNiÓN
TEMPORAL DEBEN PRESENTARAUTORIZACiÓN PARA COMPROMETERSE NIA
POR EL 100% DEL CONTRATO QUE SELLEGAREA SUSCRIBIR.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIQN LEGAL - REGISTRO
MERCANTIL lEn caso de ser nersona naturall

X 5.12. CUMPLE

PODER NIA
AUTORlZAC10N DE JUNTA DIRECTIVA U ORGANO SOCIAL COMPETENTE

NIAEn caso Que apliQue)
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALESy AFILlACION AL

36 CUMPLE
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO. RUT X 40 CUMPLE

ANTECEDENTES JUDICIALES. (Representante Legal) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES FISCALES. (Representante legal y Sociedad) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

~!'JTECEDENTESDISCIPLINARIOS. {Representante Legal y Sociedad) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

CERT1FICADODEL SISTEMA DE REGISTRONACIONAL DE MEDIDAS
CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDADCORRECTIVAS - (Renresentante le~al)

CONCEPTO
NO HABILITADO

(HABILITADO"". NO HABILITADO. RECHAZADO

ARIA FERNANDA CARRillO M NDEZ
Dirección Juridica y Administ ativa

Aprobó

fuvnlYl:A Q.
IXA NA RAMiREZ CRISTANCHO

Abogada. (Contratista)
Elaboró





tr~a PROCESO DE SELECCiÓN

OFERTA POR INVITACiÓN No. 001 DE 2019

FECHA DE CIERRE: 21 de m¡¡yo de l01911asta las 02:30 p.m.
08JO'O: .Prestar sus servicios para la planead6r¡, delarrollo e implementaCl6n de la eslrateKia de Masif,cación Presencial a nivel "aciorla] del programa de uso seluro Y responsable de onternel Er'ITICConllo, pMa h, vigencia
2019, en cumplimiento del Convenio Inleradministrattvo No,S)4 de 2019 suscrito con el Fondo de las Tecnoloilias de la Información y Las Comunicaciones. FONTIC. Todo de conformidad con la naturaleu del sO!rvicio, tos

PRESUPUESTOOFICIAL: {$1.789.S45.6391 r~uerimlerltos del FONTIC para la estrategia V con la propuesta presentada por el proveedor, la cual hace p••rte ,ntegral del contrato."

PROPONENTE: UN' N TEMPORAL MENTALIDAD YCULTURA TIC.
REPRESENTANTELEGAL DE LA UNION TEMPORAL IULlE ANDREA SANCHEZPINEDA

INTEGRANTE DE LA UNION TEMPORAL: PASSWORD CONSULTING SERVICESs.A.S NEXURA INTERNACIONAL s.A.S.
REOCOLOMBIANA DE INSTITUCIONES DEEOUCACluN SUPERIOR.

EDURED
NIT: 9OO.17S.JJIH 8OS.02S.3SS.8 901.1OO.4SS.S

REPRESENTANTELEGAL: JULlE ANDREA SANCHE2 PINEDA (Re resel'lUl'lte Le al Su lel'ltel ANDREYEVICH REALESALEGR A MOISES DAVID HERNANDEZ SANCHEZ
No. CEDULA 1024472794 613S810 72179S26

'" OE PARTlClPACION EN LA UNION TEMPORAL ll% ll% ,,%
CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE •

DOCUMENTOS " NO FOLlOIsI
NO COMPLE.

OBSERVACIONES " NO FOLlO(s)
NOCOMPLE.

OBSERVACIONES " NO FOLlO(s)
NOCOMPLE.

OBSERVACIONES
SUBSANAR - SUBSANAR. SUBSANAR.

N'A NI. NI.
CARTA DE PRESENTAOON DE LA OFERTA , '" CUMPLE
FOTOCOPIA DE CÉDULA DEOUDADANIA DEL REPRESENTANTELEGAL , S9. CUMPLE
UNiÓN TEMPORAL

G.1RANfÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA , 123-132. CUMPLE

DOCUMENTO DE CONSTlTUOÓN DELCONSOROO O UNiÓN TEMPORAL , 6.9. CUMPLE

El formato COl'ltenldo en ti rellu
de participaCIón ~ei'illl:

'SUSCRIBIRAN El DOCUMENTO
TOooS lOS INTEGRANTES DE LA

~ORMA TO De COMPROMISO ANTICORRUPClÓN. , 156-156 SUBSANAR PARrE OFERENTE SI ESPLURAL
(CONSORCIO O UNION

TEMPORAL'. A TRAvtS OE Sus
REPRESENTANTES lEGAlES."

Aportar documento conforme <1lo Aportar documento conforme a lo Aportar docum('nto conforme <1lo
CA.OAUNO DE LOSMIEMBROS DELCONSOROO O DE LA UNION e~labl('c¡d() ('I'l ('1 numeral 2.6. e~tablec¡d() en el numer.1 2.6 establecido en el numera! 2.6.

TEMPORAL DEBEN PRESENTARAUTORIZACtÓN PARA COMPROMETERSE , SUBSANAR PARTICIPACION DECONSORCIOSO , SUBSANAR PARTIOPAOON DECONSORCIOSO , SUBSANAR PARTIC1PAOONDECONSORCIOSO
POR EL 100% DELCONTRATO QUE SELLEGAREA SUSCRIBIR. DE UNIONES TEMPORALES d(' liS DEUNIONES TEMPORALESde lIS DEUNIONES TEMPORALESde lIS

ReBlas de PartIcipación. Reglas de PartICipac,ón. ReBlas de PartiCipación.

CERTIFICADO DE EXISTENOAV REPRESENTACiÓNLEGAL. REGISTRO , 12-25. CUMPle , 27-39. CUMPLE , 41.47. CUMPle
MERCANTIL En caw de ~er "r50na natur.l'

FOTOCOPIA DE CEDULA DEOUDADANIA REPRESENTANTELEGAL , S9. CUMPLE , 91. CUMPLE , " CUMPLE
INTEGRANTE UNtQN TEMPORAL

PODER
AUTORIZACION DE JUNTA DIRECTIVA U ORGANO SOOAL COMPETENTE

NI' NI' NI'En cuo U" ~ li ue

D"b" ~po"ar el certlf,cado
CERTIFICACiÓN DEPAGO DEAPORTESPARAFISCAtES y AFILlACtON AL

13S.137. CUMPLE 139-141. CUMPLE , 143'146. NO CUMPLE
suscrito por el r('visor fIscal, loda

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
, ,

vez que II firma que preserlta el
docum('nto e~ una Imagen.

REGISTROUNICO TRIBUTARIO. RUT , '" CUMPLE , lSI. CUMPLE , 153. CUMPLE

ANTECEDENTESJUDICIALES - {R"p'esentlnte Legal) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPtE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFICADOPOR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES~ISCALES. (Repre~erltante t('gal VSociedad) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFICAOOPOR LA ENTIDAD CUMPlE VERIFICADO PORLA ENTIDAD

ANTECEDENTESDISClPUNARIOS. Re reserltante Le al Sociedad CUMPLE VERIFICAOO POR LA ENTIOAD CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFICADO PORLA ENTIDAD
CERTIFICADO DEt SISTEMA DE REGISTRONACIONAL DE MEDIDAS

CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VEFlIFICADOPOFlLA ENTIDAD
CORRECTIVAS. Re re~('ntante Le al\

\ )Q<;: ~ I CONCEPTO NO HABILrTADO-- 'HABILITADO. NO HA81 rTACO - RECHAZADO

--<::::- \\ (\ • "- .L-
~-M lOA FIiRNANOA a:RRlttQl~.tENOEZ

1'xo ir~odiLf.;Ms;~

~VANA RAM1REZCRISTANCHO
Abogada' (Contrat'stl)





lr~e PROCESO DE SELECCiÓN

OFERTA POR INVITACIÓN No. 001 DE 2019

FECHA DE CIERRE; 21 de mavo d •• 2019 ha,U In 02:30 pm.
OBJETO: .P'oenar sus •••",icio, llar. la planeación, desarrollo •• Implementación d•• l••• .t,al'"l'. de M•• ,f,uc,on P, •••••"".) <1n,,,,,1 nacIOnal del programa de uSO •••¡uro V'espon •••bl••de internel En TIC Conl1o, p.r. l. VIS""C;. 2019. en

cumplim~n10 del COflvenio Inteeadmini.trativo '00.534 de 2019 SUSCrito con ,,1 Fondo d" l•• T..c"olo¡i"s d •• l. Información V la. Camuniuci<ln •••. FOtolIC. Todo d •• conformidad con l. nalur.leu d ••1servH:iQ. lo, requerim,ento. del FONTlC
PRESUPUESTO OFICIAL: (51.789.545.639) 0."'1 la "'''aleg'. v COnla p,opue.ta pr•••••nl.d. por ••1prov••••dor. l. cual hace parte inf~r.1 del contrato.

PROPONENTE: UNI N HTRATEGIA TEVEANOINA
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNION TEMPORAL OSCAR ORLANDO LEALACEVEDO

INTtGRANTE DE LA UNION TtMPORAl: ASOOACON DEPARTAMENTAL DE OBRAS SOOAU:S • ADOS AMERICANA CORP S,A.S CORPORARAOON NACIONAL PARA El DESARROLLO SOSTtNIBLE. CONACES

NIT: SOS,OI8.98S-9 8](1,029017-2 832OO36S6-1
REPRESENTANTt lEGAL: NESTOR EllAS SIERRA flOREZ JAVIER ANTONIO GUTlERREZ LOPEZ OSCAA ORLANDO lEAL ACEVEDO

No, CEDULA S0814111 1927621S 79708''18
"DE PARTlCIPAClDN EN LA UNION TtMPORAJ. ,.. '''' ''''CUMPLE • CUMPLE •

" I'O 'OUO'"

CUMPLE -

DOCUMENTOS " 'O
NOCOMPLE -

OBSERVACIONES " 'O
NO COMPLE.

OBSERVACIONES
NOCOMPlE-

OBSERVACIONESFOllo(sl SUBSANAR . FOUOhl SUBSANAR. SUBSANAR-," ,,. ,,.
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA , ,., CUMPLE
FOTOCOPIA DE CtDULA DE CIUOAOAN1A DEL REPRESENTANTE lEGAL , " CUMPLE

UN!ÓN TEMPORAL

El proPQ""nt" aPQrtó un Clausulado d" la
compaftia SURAMERICANA DE SEGUROS, sin

"mba'go, "~t,,documenlo nO CO""~lIOnde a la
Ga'antia de ~ri<':dad de la Oferta ni al '""bo d"
~go d" la p'ima. PQ' lo cual ,,1 proPQ""nt" d"bf!

GAAANTfA DE SERIEDAD DE LA OFERTA , SUBANAR aportar Io~ docum"nto~ antes m""elonaado~ de
conformidad con lo est.bl",ido en ,,1 nume •• l

3.1 JO. ORIGINAL Of LA GARANTlA Df SfRiEOAO
DE LA PROPUESTA r RECIBO DE PAGO DE LA
PRiMA CORRESPONDIENTE d" I.~ R..gla~ d"

Partieip.dón

DOCUMENTO DE CONSTITUCiÓN DEl CONSORCIO O UNIQN TEMPORAL , 5.8. CUMPLE

FORMATO DE COMPROMISO A/(fICORRUPCION. , 82.83. CUMPLE

CADA UNO DE LOS MIEM~ROS DEL CONSORCIO O DE LA UNIQN
TJ:MPORAL DEBEN PRESENTAR AUTORIZACION PAIlA COMPROMETERSE , n. CUMPLE , ,. CUMPLE , " CUMPLE
POR EL 100% DEL CONTRATO QUE SE LLEGARE A SUSCRIBIR.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAC10N LEGAL. REGISTRO , )2.S7. CUMPLE , 1)-21. CUMPLE , 23-30. CUMPLE
MERCANTIL lEn e.so d" •••, ersona n"t"ral
FOTOCOPIA DE CEDULA DE C1UDADANIA REPRESENTANTE LEGAL , " CUMPLE , " CUMPLE , " CUMPLE
INTEGRANTE UNION TEMPORAL

PODER " " "AUTORIZAClDN DE JUNTA DIRECTIVA U ORGANO SOCIAL COMPETENTE
'/A '/A '/A

En caso "". II "e'
CERTlFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES v AFllIAClON AL , 90 CUMPLE , " CUMPLE , " CUMPLE
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO. RUT , '06 CUMPLE , lO< CUMPLE lO> CUMPLE

ANTECEDENTES IUDICIALES. /Rep'e""nt.nte L..gal) CUMPLE VERifiCADO POli LA ENTICAD CUMPLE VHIFICAOO POR LA ENTlDAO CUMPLE VERifiCADO POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES FISCALES - tRepte""nl~"t.l •• al V Soc"edad) CUMPLE VERlflCAOO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFICADO POR LA.ENTlDAO CUMPLE vERIFICADO POR LA ENTlDAD

ANTECEDENTES DISCIPLiNARIOS. (Rep'''$<!ntanle L..g.I y Socled.d) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFK:ADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTlDAO CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

CORRECTIVAS. (R••," •••••nl.nl •• l"ull

1" 'HABiliTADO ~~oo. RE~::::O
NO HABILITADO

'<:::: Ir C\ C1 ~---,( -()M ",,,,,,,,0'CAR""0'''7~
""ce ión Jurnhca y Adm'nlst'a! •.••

'I.X~~EZ~~~~ J (l •
Abogad •• - (Conlratlsta! .



tr~a PROCESO DE SELECCiÓN

OFERTA POR INVITACiÓN No. 001 DE 2019

OBJETO: "Prestar sus servicios para la planeación, desarrollo e implementación de la estrategia de Masificación Presencial a nivel nacional del programa de uso

FECHA DE CIERRE: 21 de mayo de 2019 hasta las 02:30 p.m. seguro y responsable de Internet En TIC Confío, para la vigencia 2019, en cumplimiento del Convenio lnteradministrativo NO.534 de 2019 suscrito con el Fondo

PRESUPUESTO OFICIAL: ($1.789.545.639) de las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones - FONT1C. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio, los requerimientos del FONTIC para la

estrategia y con la propuesta presentada por el proveedor, la cual hace parte integral del contrato,"

PROPONENTE: GROW DATA S.A.S

NIT: 900.238.438.1

REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNiÓN TEMPORAL VElKY 1I11ANA MEDINA DURAN (Segundo Suplente Representante Legal)

No. eEDULA 52430809

DOCUMENTOS SI NO FOllOls)
CUMPLE - NO eOMPLE •

OBSERVACIONES
SUBSANAR. N/A

CARTA DE PRESENTACiÓN DE LA OFERTA X 3-4. CUMPLE

FOTOCOPIA DE CÉDULA DE ClUDADANfA DEl REPRESENTANTE LEGAL X 10 CUMPLE

GARANTíA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X 22-23. CUMPLE

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL NIA

FORMATO DE COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN. X 31.33. CUMPLE -
CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEL CONSORCIO O DE LA UNIÓN
TEMPORAL DEBEN PRESENTAR AUTORIZACiÓN PARA COMPROMETERSE NIA
POR El 100% DEL CONTRATO QUE SE llEGARE A SUSCRIBIR.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACiÓN LEGAL. REGISTRO
6.8. NIA

MERCANTIL fEn caso de ser oersona natural\
X

PODER NIA
AUTORlZACIQN DE JUNTA DIRECTIVA U ORGANO SOCIAL COMPETENTE NIA
En caso Que apliQue)
CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAF1SCAlES y AFILIACIÓN AL

25 CUMPLE
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

X

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO. RUT X 27.30. CUMPLE

ANTECEDENTES JUDICIALES. (Representante Legal) - CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES FISCALES - (Representante legal y Sociedad) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. (Representante Legal y Sociedad) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

CORRECTIVAS - IRenresentante Le~al)
CONCEPTO HABiliTADO

IHABllITADO~ NO HABILITADO. RECHAZADO

~.\ ~I~
,

MARIA FERNANOACARRillO M~~r:::;~a y;;;;.;:;;,vaQ
IXAVtNA RAMIREZ CR1STANCHO

Abogada. (Contratista)



lr~a PROCESO DE SELECCiÓN

OFERTA POR INVITACiÓN No. 001 DE 2019

OBJETO: "Prestar sus servicios para la planeación, desarrollo e implementación de la estrategia de Masificación Presencial a nivel nacional del programa de uso seguro y

FECHA DE CIERRE: 21 de mayo de 2019 hasta las 02:30 p.m. responsable de internet En TIC Confío, para la vigencia 2019, en cumplimiento del Convenio Interadministrativo No.534 de 2019 suscrito con el fondo de las Tecnologías de

PRESUPUESTO OFICIAL: ($1.789.545.639) la Información y las Comunicaciones - FONTIC. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio, los requerimientos del FONTrc para la estrategia y con la propuesta
presentada por el proveedor, la cual hace parte integral del contrato."

PROPONENTE: QUINTA GENERACIÓN S.A.S

NIT: 900391059-5
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNiÓN TEMPORAL SONIA JAIMES COBaS

No. CEOULA 63333065

DOCUMENTOS SI NO FOLlO(s}
CUMPLE - NO COMPlE.

OBSERVACIONES
SUBSANAR - N/A

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA X 2-3. CUMPLE

FOTOCOPIA DE CÉDULA DE C1UDADANfA DEL REPRESENTANTE LEGAL X 14. CUMPLE

Debe aportar el recibo de certificado de la prima de conformidad con 10establecido en el numeral 3.2.10.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X 26.34 SUBSANAR ORIGINAL DE LA GARANTíA DE SERIEDADDE LA PROPUESTAY RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE

de las Reglas de Participación.

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DEL CONSORCIO O UNiÓN TEMPORAL NIA o

rDRMATO DE COMPROMISO ANTICORRUPC1ÓN. X 42-43. CUMPLE

CADA UNO DE lOS MIEMBROS DEL CONSORCIO O DE LA UNiÓN
TEMPORAL DEBEN PRESENTARAUTORIZACIÓN PARA COMPROMETERSE o NIA
POR EL 100% DEL CONTRATO QUE SE lLEGARE A SUSCRIBIR.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA y REPRESENTACIÓN lEGAL. REGISTRO 5.12. CUMPLE
MERCANTIL 'En caso de ser oersona natural\

X

PODER o NIA
AUTORlZAClON DE JUNTA DIRECTIVA U ORGANO SOCIAL COMPETENTE

NIA
lEn caso nue anlinue\

o

CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCAlES y AFILIACIÓN AL
36 CUMPLE

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
X

REGISTROÚNICO TRIBUTARIO - RUT X 40 CUMPLE

ANTECEDENTES JUDICIALES - (Representante legal) o CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES FISCALES. (Representante Legal y SOCiedad) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. (Representante legal y SoCiedad) CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

CERTIFICADO DEL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CUMPLE VERIFICADO POR LA ENTIDAD

CORRECTIVAS. IReoresentante Lellal\
CONCEPTO NO HABILITADO

r IHABIUfADd":"NO HABIliTADO - RECHAZADO

~
!R'A'~RNAN~A~,
DireCCión Jundlca y Admmlstrat~ ••.a_.
ove.~rn I~. Q .

\!.~ANA RAMIREZ CRISTANCHO
Abogada - (Contratista)

$
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